
PK Hořín – modernizace systémů EPS a EZS otevřená výzva 

 

 

Strana 1/3 
 

Č. j. 20900/2019-830  

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 4 

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik 

Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO: 70889953 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 

Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel  

Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční 

Datová schránka:  gg4t8hf 

Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky: PK Hořín – modernizace systémů EPS a EZS 

Druh řízení: řízení pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na základě otevřené výzvy 

Datum zahájení řízení: 21. 2. 2019 

ZNĚNÍ ŽÁDOSTÍ O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK ZE DNE 8. 3., 12. 3. a 20. 3. 2019 

 Řešení požárních čidel v prostoru sklepa/kotelny. S ohledem na daný prostor a provoz kotle, kde hoří 1.
oheň, je řešení čidlem nevhodné? 

 V případě, že se položí kabely pod omítku, co je myšleno výmalbou? Pouze vysekaná drážka, zeď, či 2.
celá místnost ..? pak chybí rozměry místností 

 Je opravdu nutné použít v přízemí správní budovy na okna mříže + elektronické zabezpečení? S 3.
ohledem na charakter provozu v budově se jeví kombinace mechanického a elektronického zabezpečení 
jako zbytečně zdvojené. Nestačí pouze elektronické zabezpečení? Ráz budovy zůstane zachován v 
původním stavu a ušetří se náklady... 

 Bude k dispozici zaměření stávajících tras v zemi mezi budovami (správní budova, garáž, dílny)? 4.

 PZTS – osazení magnetických kontaktů na okna – povolení od památkářů, že je možné na okna cokoliv 5.
šroubovat? 

 PZTS – ve výkazu výměr je zapravení kabelů pod omítku včetně výmalby – není určeno množství 6.
výmalby? – při obhlídce vedoucí závodu navrhoval výmalbu celých prostor. 

 PZTS - stávající trasy mezi objekty nejsou jasně určené, zda jsou funkční pro protažení nových rozvodů? 7.
– dodat zákres skutečného provedení. 

 EPS – navrhované propojení mezi ústřednou a externím tablem není požárně odolným kabelem ani 8.
požárně odolnou trasou? 

 EPS – v prostorech sklepa není dobře navržen systém hlásičů z důvodu používání kotle na tuhá paliva 9.
(dřevo) a není dostatečný odvod kouře při přikládání- možnost falešných poplachů? 

 EPS - stávající trasy mezi objekty nejsou jasně určené, zda jsou funkční pro protažení nových rozvodů? – 10.
dodat zákres skutečného provedení 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


PK Hořín – modernizace systémů EPS a EZS otevřená výzva 

 

 

Strana 2/3 
 

 Systém EPS - suterén provozní budova - vzhledem k povaze prostoru ve sklepě provozní budovy lze 11.
nahradit hlásiče EPS teplotním kabelem? 

 Systém EPS - kabelový propoj EPS mezi provozní budovou a velínem je uvažován kabelem 12.
TCEPKPFLE vedeným ve stávající trase - kabelový žlab stávající trasy. Kabely EPS jsou zde vedeny 
společně s ostatním kabely. Nemusí být tento kabel v provedení B2cas1D0 v požárně odolné trase? 

 Soupis prací ř. 37 ( PZTS) a 45 (EPS) pracovní přípomoce včetně výmalby - výmalba je uvažována jen u 13.
dotčených ploch nebo celá stěna či místnost? 

 Je dostupné PBŘ ? Projekt se odvolává v souvislost s požárními ucpávkami na PBŘ - požární úseky. 14.

 Dne 12. a 13.3. jste zaslali Změnu zadávacích podmínek : 15.
ZMĚNA ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
Zadavatel sděluje, že v souvislosti s přípravou odpovědi na žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek ze 
dne 8. 3. 2019 mění zadávací podmínky v rozsahu bodu M Výzvy k podání nabídky tak, že prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek. 
Dodavatel může podat nabídku do 28. 3. 2019, 10:00 hodin. 
Dodnes (20.3.2019) nebyla zaslaná žádná vysvětlení ani odpovědi na otázky . Do podání nabídky zbývá 
7 kalendářních dní ... pokud budou odpovědi mít za důsledek zásadní zásah do technického řešení , 
hrozí, že na zpracování a podání nabídky nebude dostatek času  

  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

 Zadavatel trvá na stávajícím řešení. Množství a typ požárních teplotních čidel v podzemním podlaží SO 1.
01 zůstane zachován dle projektu. 

 Zadavatel požaduje výmalbu pouze v částech, kde došlo k poškození a opravě omítky nebo zdiva. 2.
Nejedná se o výmalbu celých místností. 

 Zadavatel trvá na zdvojené ochraně s ohledem na zatřídění místnosti. 3.

 Zaměření stávajících tras není k dispozici. Zadavatel požaduje provést zaměření v rámci plnění veřejné 4.
zakázky, a za tím účelem byla do soupisu prací přidána položka č. 10 v rámci VON (vytyčení kabelových 
tras mezi objekty včetně ověření průchodnosti kabelových chrániček). 

 Osazení magnetických kontaktů je možné, přičemž se předpokládá jeho osazení z vnitřní strany. 5.

 Nejedná se o výmalbu celých místností (dtto bod 2.). 6.

 Zaměření stávajících tras není k dispozici (dtto bod 4). 7.

 Zadavatel požaduje pouze napojení na stávající dočasné vedení v kabelové trase. 8.

 Zadavatel trvá na stávajícím řešení. Projekt předpokládá zamezení falešných poplachů vyhodnocením 9.
signálu z více čidel. 

 Zaměření stávajících tras ani výkres skutečného provedení není k dispozici (dtto bod 4.).   10.

 Zadavatel trvá na stávajícím řešení (dtto bod 1. a dtto bod 9). 11.

 Zadavatel požaduje pouze napojení na stávající dočasné vedení v kabelové trase. 12.

 Nejedná se o výmalbu celých místností (dtto bod 2.). 13.

 PBŘ je k dispozici. Bude součástí přílohy tohoto vysvětlení. 14.

 Zadavatel před koncem lhůty pro podání nabídek uvedené v dotazu provedl změnu zadávacích podmínek 15.
č. 3, ve které oznámil prodloužení lhůty pro podání nabídek do 11. 4. 2019. Tímto vysvětlením zadavatel 
uveřejňuje odpovědi na žádosti o vysvětlení, kvůli nimž prodlužoval původní lhůtu pro podání nabídek. 
Vzhledem k povaze změny zadávacích podmínek provedené tímto vysvětlením zadavatel již opětovně 
neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Aktualizovaný soupis prací a PBŘ bude dodavatelům, kteří již splnili podmínky bodu I odst. 1 až 3 Výzvy 
k podání nabídky (dále jen „Výzva“), doručen po uveřejnění tohoto vysvětlení zadávacích podmínek 
v odpovědi na původní zprávu dle bodu I odst. 3 písm. a) Výzvy a bude opatřený stejným heslem.  

Zadavatel upozorňuje tyto dodavatele, že součástí nabídky musí být soupis prací ve znění poskytnutém s 
tímto vysvětlením, nikoliv ve znění předcházejícím. 



PK Hořín – modernizace systémů EPS a EZS otevřená výzva 

 

 

Strana 3/3 
 

Dodavatelům, kteří splní podmínky bodu I odst. 3 Výzvy až po uveřejnění tohoto vysvětlení zadávacích 
podmínek, bude doručen již aktualizovaný soupis prací a PBŘ. 

 

 
 

Přílohy: 

Aktualizovaný soupis prací 
PBŘ 2005 
PBŘ 2005 souhlasné 

 
 

Ing. Tomáš Havlíček, MBA 
ředitel sekce investiční 


		2019-04-02T10:55:19+0200
	Ing. Tomáš Havlíček, MBA




